— 1 —

威海市工业和信息化局
关于公布 2025 年威海市工业企业

“一企一技术”研发中心名单的通知
威工信发〔2025〕15 号

各区市工业和信息化局，高区、经区、临港区、综保区经济发展

局：

根据《威海市工业企业“一企一技术”研发中心培育认定工

作指南》（威工信发〔2021〕30 号），市工业和信息化局组织开

展了 2025 年威海市工业企业“一企一技术”研发中心认定工作。

经企业自愿申报、各区市推荐、市局审核、会议研究和网上公示

等程序，认定山东汇泉工业有限公司等 66家企业研发机构为 2025

年威海市工业企业“一企一技术”研发中心，现予公布（名单见

附件）。

各区市要加大对企业研发中心建设的支持力度，不断强化对

企业技术创新的引导、培育和服务工作，促进企业高质量发展。

被认定的研发中心要积极发挥示范引领作用，进一步强化创新主

体意识，加大研发投入力度，不断提升企业技术创新能力和核心

竞争力。

附件：2025 年威海市工业企业“一企一技术”研发中心名单

威海市工业和信息化局

2025 年 6 月 4 日

（此件公开发布）

— 2 —

附件

2025年威海市工业企业“一企一技术”
研发中心名单

序
号

所在区市 企业名称 关键核心技术

1 环翠区 山东汇泉工业有限公司
基于服装智能化生产管理技术的研究、
服装智能生产管理系统

2 环翠区 威海安达体育用品有限公司
假饵模块化与可定制化技术、仿生噪声
与多功能集成技术

3 环翠区 山东华素健康护理品有限公司
二步制胶制膏技术、天然抑菌成分技
术、真空乳化技术

4 环翠区 威海冠宏商品混凝土有限公司
添加大理石锯末的混凝土生产工艺及
生产系统

5 环翠区 威海昌达橡塑制品有限公司 复杂精密机械零部件结构件制造技术

6 环翠区 威海奥牧智能科技有限公司
芯片先进制程装备核心部件领域的芯
片清洗用高压空气泵技术

7 环翠区
威海新北洋正棋机器人股份有

限公司
包裹图像采集及识别技术、包裹图像分
割算法及包裹分离控制策略等

8 环翠区 威海三方橡胶机械有限公司 胶片冷却技术、子午胎胎面缠绕技术

9 环翠区 威海朝阳船艇开发有限公司
胶黏与高周波热合工艺、船舷尾板校正
定位设计

10 环翠区 山东双海电气有限公司
高低压电气成套设备智能化硬件集成
与新能源适配技术

11 环翠区 威海银创微电子技术有限公司 半导体芯片封装测试技术

12 文登区 文登市金叶实业有限公司 碳纤维箭杆的设计/研发及生产技术等

13 文登区 威海市润通橡胶有限公司
宽体自卸车内胎生产关键技术、巨型轮
胎硫化胶囊关键技术等

14 文登区 中硼科技（威海）有限公司 军、核、民用碳化硼材料制备技术

15 文登区 威海瑞合铁路轨枕有限公司
预应力施加技术、混凝土智能制造技
术、高频变频振动成型技术

— 3 —

16 文登区
威海盛煌橡胶工业股份有限公

司
结构图性设计技术、适配性技术

17 荣成市 荣成市化工总厂有限公司
橡胶硫化剂复配技术、催化反应与选择
性控制技术等

18 荣成市
山东好运通网具科技股份有限

公司
超高分子量聚乙烯裂膜双死结网片机
器挂钉织网工艺等

19 荣成市 山东永成新材料有限公司
高温氧化技术、干喷湿法纺丝技术、二
甲基亚砜在线回收技术

20 荣成市
山东佐耀智能装备股份有限公

司
空气源热泵负荷优化技术、克服大迟滞
性的空气源热泵控制技术

21 荣成市 威海石岛重工有限公司 大型高压容器（A1）

22 荣成市 山东中船线缆股份有限公司 新型密封技术、导体绕包耐高温技术

23 荣成市
中迅杰工业科技（荣成）有限

公司
高光无痕注塑产品及其生产技术研发

24 荣成市 荣成市宇翔实业有限公司 智慧工厂信息化管理系统等

25 荣成市 威海朗盛新能源科技有限公司
大节圆叶型壳体、拉挤碳梁一体灌注工
艺等

26 乳山市 山东金洲矿业集团有限公司 资源勘查、高效开采与综合利用技术

27 乳山市 山东同兴食品有限公司
绿色除酸控制技术、物理场辅助高压冻
结锁鲜技术等

28 乳山市 乳山新达食品有限公司
水产品高值化加工及副产物全利用技
术

29 乳山市 威海金牌生物科技有限公司
应用液固两相发酵生产海珍品生物活
性饲料技术

30 乳山市
威海汉泰大麻纤维科技有限公

司
高配比汉麻棉涡流纺纺针织纱关键技
术等

31 乳山市
威海聚力轿车内饰股份有限公

司
吸音降噪技术、绿色阻燃技术、TPO 环
保内饰材料技术

32 乳山市 威海佰德信新材料有限公司
汽车尾气净化载体催化剂高温热稳定
性技术

33 乳山市 山东艾文生物科技有限公司
差异化功能性海藻纤维产业化关键技
术等

34 乳山市
乳山市创新新能源科技有限公

司
大型压力罐体焊接及其焊缝检测技术

35 高区 山东科举药业有限公司 天然动植物有效成分的分离提取技术

36 高区 威海市浪宝渔具有限公司 新型电动渔线轮的研发生产

— 4 —

37 高区 威海盛洁医疗科技有限公司
医用雾化器以及多功能雾化杯的设计/
研发/生产技术

38 高区 威海威高采血耗材有限公司
医用检验耗材生产制造技术、多层共注
吹瓶技术

39 高区
威海万丰镁业科技发展有限公

司
高性能镁、铝合金材料研发等。

40 高区
亿和精密工业（威海）有限公

司
打印精密注塑件和胶辊件领域高分子
合成研发技术

41 高区
威海尚品机械设备科技有限公

司
多流态强化干扰床分选脱水技术等

42 高区 威海新光电碳制品有限公司
高性能汽车用电机碳刷及其自动加工
技术

43 高区 山东云开电力有限公司 船舶岸电电力智能运维系统

44 高区 威海凯瑞电气股份有限公司 电池主动均衡技术

45 高区 威海金丰电子有限公司
采用倒装技术封装 LED，发光效率提高
15%等

46 高区
威海坤科流量仪表股份有限公

司
涡街流量计、微小液体流量计等

47 高区
威海多特瑞自动化设备有限公

司
宽量程抗震动涡街测量技术等

48 高区
山东海富光子科技股份有限公

司
高峰值功率（600KW）纳秒级短脉冲全
光纤激光器

49 高区 山东科润信息技术有限公司 农业物联网数据传感技术等

50 高区
山东中天宇信信息技术有限公

司
数字农业信息化解决方案关键核心技
术等

51 高区
威海市华美航空科技股份有限

公司
智能无人机数据处理系统、全自动低空
巡检监测系统、AI 识别算法等

52 经区
威海市宇王集团海洋生物工程

有限公司
生物酶解技术、活性物质纯化与合成技
术等

53 经区
梵鹰（威海）体育用品有限公

司
可拆卸浮筒桨板技术、折叠式冰钓帐篷
技术等

54 经区 威海旭日过滤器股份有限公司
熔体过滤器的高效精密过滤技术以及
不停机换网技术等

55 经区 威海华东数控股份有限公司
大型动梁立柱移动式数控龙门加工中
心关键技术等

56 经区 威海柳道机械有限公司
基于工业互联网的注塑行业设备远程
运维服务平台 TMCC 研发应用等

57 经区 山东凤鸣桓宇环保有限公司 纳米筛分净化膜技术

— 5 —

58 经区 山东瑞翼德科技股份有限公司 模块化协同机构实现产品工艺技术

59 临港区 山东上善堂生物工程有限公司 芦荟成份萃取

60 临港区 威海金威化学有限责任公司 新型无卤磷腈阻燃剂的研制与开发

61 临港区
威海光威复合材料科技有限公

司
尾梁整体成型，整体结构胶接

62 临港区
威海光晟航天航空科技有限公

司
发动机壳体多界面缠绕技术等

63 临港区 威海台基智能科技有限公司
高附加值精密钣金结构件高效智能制
造技术

64 临港区 威海威信光纤科技有限公司 光纤高速低损耗拉丝工艺

65 临港区 威海台基慧显光电有限公司 量子点液晶显示模组技术

66 综保区 威海众合机电科技有限公司
复杂钛合金薄壁网络结构高效切削技
术等